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AECE

ASOCIACION ESPANOLA DE CLUBES DE BOWLING

XI LIGA NACIONAL

12 DIVISION MASCULINA Madrid - Tres Aguas
22 FASE

RESULTADOS DEL 11° ENFRENTAMIENTO

CLASIFICACION EQUIPOS

EQUIPO PTOS BOLOS PROMD EQUIPO PTOS BOLOS PROMD
Henares 12 2.954 184,625 |Pagazuri "B" 28 3.127 195,438
Marivent 12 3.313 207,063 |[Boliches "A" 28 3.413 213,313
Torrejon 32 2.935 183,438 |Vaguada "B" 8 2.776 173,500
Fantasmas IB 40 2.997 187,313 [Cachirulo
Bowling 2000 12 2.796 174,750 |Alyco 28 2.854 178,375
Galaxy "A" 34 3.058 191,125 |Banco Espafia 6 2.720 170,000

MAXIMA SERIE EQUIPOS 3.436 Bolos Boliches "A"
MAXIMA PARTIDA EQUIPOS 944 Bolos Boliches "A"
CLASIFICACION EQUIPOS PARTICIPANTES
POS EQUIPOS PART BOLOS PROMD MAXP MAXS PUNTOS
1 Boliches "A" 176 36.547 207,653 944 3436 354
2 Henares 176 33.167 188,449 884 3221 304 ASCENSO
3 Galaxy "A" 176 33.322 189,330 909 3361 291
4 Marivent 176 32.578 185,102 904 3313 251
5 Pagazuri "B" 176 32.691 185,744 899 3127 234
6 Torrejon 176 31.274 177,693 823 3054 230
7 Alyco 176 32.435 184,290 848 3128 227
8 Fantasmas IB 176 31.739 180,335 817 2997 222
9 Vaguada "B" 176 31.781 180,574 849 3164 187
10 Bowling 2000 176 30.852 175,295 853 3063 184
11 Banco Espafia 176 30.178 171,466 804 2835 156 DESCENSO

[N
N

Cachirulo




XI LIGA NACIONAL

12 DIVISION MASCULINA
CLASIFICACION INDIVIDUAL 223 FASE

AECE

ASOCIACION ESPANOLA DE CLUBES DE BOWLING

11° ENFRENTAM 27 de febrero de 2011 Madrid - Tres Aguas

POS CARNE CLU JUGADORES PART BOLOS PROMED MAXP MAXS
1 52  Boliches "A" MORENO ORZAEZ, Javier 38 8.305 218,553 256 937
2 86  Boliches "A" JIMENEZ CARRION, Radl 33 7.210 218,485 287 987
3 338 Boliches "A" SANCHEZ LOPEZ, JesUs 31 6.485 209,194 268 887
4 2.045 Marivent ORDINAS LEWIS, Pedro 36 7.133 198,139 267 901
5 2.874 Boliches "A" DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 34 6.724 197,765 268 867
6 1.169 Boliches "A" PUERTA ZURITA, Juan Francisco 24 4.702 195,917 243 827
7 69 Boliches "A" LARRAGAN SILVA, Fco. Javier 16 3.121 195,063 255 811
8 405 Henares GOMEZ CASADO, Pablo 40 7.784 194,600 257 881
9 1.013 Henares ALONSO FARRACES, Daniel 44 8.559 194,523 266 849
10 1.627 Marivent VARONA BAYOLO, Fernando 43 8.347 194,116 256 925
11 564 Pagazuri "B" GARCIA PEREZ, Alberto 41 7.933 193,488 267 860
12 644 Galaxy "A" CASTILLO LEONGSON, Samuel 39 7.540 193,333 258 919
13 1.755 Galaxy "A" STOYANOV PEPELANOQV, Rayko 37 7.090 191,622 265 852
14 1.494 Pagazuri "B" PEREZ PEDRON, Luis Miguel 31 5.916 190,839 258 902
15 2.766 Vaguada "B" VILLAVERDE IZAGUIRRE, Felix 44 8.363 190,068 265 912
16 182 Galaxy "A" GONZALO REDONDO, José 30 5.693 189,767 235 833
17 1.856 Alyco CORRALES BRUNA, Miguel 10 1.893 189,300 244 596
18 2.703 Marivent TORDILLO GONZALEZ, Francicsco Rafael 42 7.944 189,143 237 870
19 1.859 Alyco SERRANO MASA, Rafael 33 6.204 188,000 255 829
20 2.051 Fantasmas IB ROMERO PENA, José Manuel 33 6.189 187,545 249 814
21 2.277 Pagazuri"B" GARCIA ANTON, Eneko 35 6.543 186,943 269 845
22 1.012 Henares ALVAREZ AGUILAR, David 44 8.211 186,614 247 857
23 106 Galaxy "A" GONZALEZ RUIZ, Angel 33 6.134 185,879 237 818
24 2110 Galaxy "A" CAMBRONERO PEDREIRA, Jesus 37 6.865 185,541 259 828
25 526 Pagazuri "B" GARCIA PEREZ, Waldo 29 5.375 185,345 238 842
26 2.047 Fantasmas IB MESQUIDA MAIMO, Gabriel 33 6.093 184,636 245 865
27 1.860 Alyco SCARFONE, Antonio Omar 13 2.390 183,846 227 570
28 1.855 Alyco GONZALEZ SANTIS, Fernando 35 6.429 183,686 245 822
29 1999 Alyco SERRANO GARCIA, Oscar 35 6.415 183,286 238 767
30 93  Torrejon HERNANDEZ LOPEZ, Angel 38 6.962 183,211 244 906
31 336 Henares JUAREZ BARRERO, Fco. Javier 37 6.771 183,000 249 824
32 2.060 Fantasmas IB GONZALEZ JIMENEZ, José 36 6.588 183,000 231 797
33 96 Torrejon MARTINEZ SAMPEDRO, Francisco J. 8 1.462 182,750 231 785
34 1.862 Alyco TEMPORAL SANCHEZ, Vicente 33 6.024 182,545 238 706
35 150 Bowling 2000 LIMONES MANSO, Antonio 16 2.918 182,375 215 748
36 89  Torrejon MARQUEZ GARCIA, Antonio 44 8.011 182,068 255 853
37 1.861 Alyco TOZZI, Domingo 17 3.080 181,176 215 780
38 153 Bowling 2000 SANCHEZ AGUILERA, Antonio 44 7.970 181,136 225 818
39 555 Banco Espafia ARDAO VILAGELIU, Juan J. 44 7.949 180,659 246 809
40 2.409 Vaguada "B" ALDEA FRIAS, Dan 44 7.938 180,409 266 831
41 273 Torrejon FERNANDEZ SANCHEZ, Albertc 42 7.518 179,000 246 796
42 2.083 Vaguada "B" ALVAREZ HERNANDEZ, Juan Carlos 43 7.664 178,233 216 761
43 2.767 Vaguada "B" VILLAVERDE IZAGUIRRE, Carlos 22 3.917 178,045 220 799
44 622 Pagazuri "B" PINEDO VESGA, Pedro 15 2.649 176,600 214 775
45 2.204 Fantasmas IB GOMEZ UCETA, Edwar 33 5.820 176,364 223 749
46 155 Bowling 2000 TORRES-PARDO MUNOZ, Arturo 39 6.858 175,846 222 771
47 2.958 Vaguada "B" BOSQUET BOUZAS, Daniel 12 2.098 174,833 245 750
48 2.057 Fantasmas IB MORENO MALENO, Eduardo 6 1.048 174,667 203 732
49 660 Banco Espafia GUINDO ELIZO, Francisco 44 7.673 174,386 234 766
50 1.374 Banco Espafia MARTI ESTEVE, Francisco 28 4.839 172,821 217 795
51 2.205 Fantasmas IB GRAUCH, Fredo R. 22 3.777 171,682 235 736
52 1.051 Marivent GONZALEZ CUETO, José Antonio 24 4.120 171,667 223 767
53 2.056 Fantasmas IB VICTORY DURAN, José 13 2.224 171,077 204 742
54 565 Pagazuri "B" GARCIA PEREZ, Javier 25 4.275 171,000 237 768
55 152 Bowling 2000 PLATAS BELINCHON, Juan Antonio 41 7.002 170,780 232 756



POS CARNE CLUB JUGADORES PART BOLOS PROMED MAXP MAXS

56 154 Bowling 2000 TABERNERO GIL, Pedro 36 6.104 169,556 233 762
57 3.051 Torrejon PEREZ SERRANO, Jesus 34 5.716 168,118 213 730
58 625 Henares GARCIA DE FRUTOS, Francisco 11 1.842 167,455 190 707
59 1.619 Marivent VALIENTE GOMEZ, José M. 20 3.330 166,500 204 708
60 553 Banco Espafia CAVANILLAS FERNANDEZ, Javier 35 5.752 164,343 209 710
61 1.948 Vaguada "B" FIEVET, Jean Francois 11 1.801 163,727 195 693
62 91 Torrejon BENITO MARTIN, Fco Javier 10 1.605 160,500 191 620
63 659 Banco Espafia GUINDO LOPEZ, Lorenzo 21 3.320 158,095 195 710
64 2.030 Marivent MARTINEZ SANCHEZ, Esteban 11 1.704 154,909 181 631

RECORDS INDIVIDUALES

MAXIMA PARTIDA INDIVIDUAL

Boliches "A" JIMENEZ CARRION, Raul 287 Bolos

MAXIMA SERIE INDIVIDUAL

Boliches "A" JIMENEZ CARRION, Rauil 987 Bolos
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GANADORES INDIVIDUALES

De izquierda a derecha :

3° Clasificado Daryl Mc Dougal Hispalis
1° Clasificado Eduardo Somera Ferrer Galaxy
2° Clasificado Carlos Velasco Lopez Capital Bowling



AECEN

ASOCIACION ESPANOLA DE CLUBES DE BOWLING

CLASIFICACION EQUIPOS

3° CLASIFICADO 2° CLASIFICADO

GALAXY CAPITAL BOWLING

EQUIPO CAMPEON

HISPALIS
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AECEND 23 DIVISION MASCULINA ASCENSO
Ozone Islazul 26 Y 27 DE FEBRERO DE 2011

RESULTADO DEL 7° ENFRENTAMIENTO

EQUIPO | PTOS|BOLOS| PROMD | EQUIPO | PTOS [BOLOS| PROMD |
Capital Bowling "B" 14 1683 210,375 [Hispalis 6 1626 | 203,250
Galaxy "B" 14 | 1723 | 215,375 |Aragon 6 1530 | 191,250
Avebnor Jaca 6 1420 177,500 |PMB Capitol 14 1447 | 180,875
Turia 6 | 1453 | 181,625 |Flash Bowling 14 1486 | 185,750

MAXIMA SERIE EQUIPOS ~apital Bowling "B 1912 BOLOS

MAXIMA PARTIDA EQUIPOS  ‘apital Bowling "B 970 BOLOS

CLASIFICACION EQUIPOS PARTICIPANTES

POS EQUIPOS PART BOLOS PROMD MAXP MAXS PUNTOS
1 Hispalis 56 10908 194,786 891 1626 106
2 Capital Bowling "B' 56 11837 211,375 970 1912 104 ASCENSO
3 Galaxy "B" 56 11231 200,554 903 1723 88
4 PMB Capitol 56 10240 182,857 834 1548 64
5 Turia 56 10660 190,357 866 1626 62
6 Flash Bowling 56 10458 186,750 848 1655 62
7 Aragon 56 10207 182,268 824 1530 48
8 Avebnor Jaca 56 9748 174,071 736 1439 26



POS CARNE

AECES>

ASOCIACION ESPANOLA DE CLUBES DE BOWLING

1354
1223
2684
175
1614
639
3086
49
432
2630
2070
427
407
2917
2197
1301
865
512
2303
2307
2190
3076
1465
866
1396
540
2620
1299
1468
1456
408
1618
2520
2071
637
3072
1780
872
1130
2623
2072
2064
2068
2415
1459
638
1355
1578
2939
3101

CLUB

XI LIGA NACIONAL

22 DIVISION MASCULINA ASCENSO

Ozone Islazul

32 FASE ASCENSO

JUGADORES

Capital Bowling "B" TATIL UGALINO, Ferico

Capital Bowling "B"

Turia
Galaxy "B"

BARRIONUEVO ARIAS, Eloy
MORLANES FURIO, Pablo
SOMERA FERRER, Eduardo

Capital Bowling "B" VELASCO LOPEZ, Carlos

Flash Bowling
Hispalis

Capital Bowling "B"

Galaxy "B"
Galaxy "B"
PMB Capitol
Galaxy "B"
Hispalis
Hispalis
PMB Capitol
Hispalis
Aragon

Capital Bowling "B"

Turia

GONZALEZ VINUELA, Oscar

Mc DOUGAL, Daryl

RODRIGUEZ SUANZES, Pablo
DE ANTONIO GONZALEZ, Enrique
FUENTES BARONA, Jose Manuel
ISERN SERRA, Joan

ALONSO RUIZ, Rall

BERNABE RODRIGUEZ, Rafael
TAYLOR, Howard A.

BACULO MANONGSONG, Mark
Mc KAY, Jorge

PEREZ BAILE, Mario

MORLA MARTINEZ, Adolfo

LUNA ALEXOS, Juan José

Capital Bowling "B" VELAZQUEZ SANCHEZ, Diego

Aragon

Turia
Avebnor Jaca
Aragon
Galaxy "B"
PMB Capitol
Flash Bowling
Galaxy "B"
Avebnor Jaca
Avebnor Jaca
Hispalis
Aragon

PMB Capitol
PMB Capitol
Flash Bowling
Turia

VILLARROYA HERRERO,Daniel
LEDESMA LOPEZ, Pedro

JUAREZ PERONA, Julio Cesar
PENA IBANEZ, Agustin J.
MARTINEZ CANALES, Antonio
GRIMALT ALEMANY, Antonio
RODRIGUEZ FERNANDEZ, Javier
SANCHEZ-GARNICA GIMENEZ, Carlos
CANO BAUTISTA, José

GARCIA ESGUEVILLAS, Angel
BRENES MORENO, Juan
FERNANDO LOSTAO, Mario
MARTINEZ SANCHEZ, Angel

MIRO GALMES, Pablo

LOPEZ VERGARA, Ralil
FERNANDEZ CABALLERO, Reinaldo

Capital Bowling "B" TORRALBO SANCHEZ, Jose Luis

Aragon

Turia

Flash Bowling
PMB Capitol
PMB Capitol
PMB Capitol

Capital Bowling "B"

Avebnor Jaca
Flash Bowling
Flash Bowling
Avebnor Jaca
Aragon

Turia

GARCIA CORTES, José Antonio
GARCIA ROMERO, Francisco Jose
CAMPOS ABREU, Ricardo
MIRO GALMES, Alejandro
FERNANDEZ CARDO, Julian
MIRO GONZALEZ, Pedro Juan
RAIGAL ORTUNO, Miguel Angel
BAUTISTA RODRIGUEZ, Angel
GONZALEZ ARIAS, Angel
MASTROPIETRO, Antonio
GARCIA ESGUEVILLAS, José
PEREZ MENDOZA, Fco. Javier
LUNA CAMACHO, José

PART BOLOS PROMED

28
12
26
38
40
26
38
16
32
30
40
30
37
36
28
37
36
8
34
18
41
38
23
36
17
9
14
21
39
38
20
4
10
35
41
36
30
34
23
28
22
17
7
16
28
32
27
40
17
11

5922
2491
5341
7794
7931
5112
7448
3136
6268
5859
7763
5771
7103
6833
5309
6991
6788
1506
6399
3333
7580
7016
4237
6625
3128
1654
2567
3849
7137
6917
3650
729
1821
6369
7437
6518
5371
6074
4080
4948
3885
2984
1228
2772
4852
5511
4641
6874
2894
1756

211,500
207,583
205,423
205,105
198,275
196,615
196,000
196,000
195,875
195,300
194,075
192,367
191,973
189,806
189,607
188,946
188,556
188,250
188,206
185,167
184,878
184,632
184,217
184,028
184,000
183,778
183,357
183,286
183,000
182,026
182,500
182,250
182,100
181,971
181,390
181,056
179,033
178,647
177,391
176,714
176,591
175,529
175,429
173,250
173,286
172,219
171,889
171,850
170,235
159,636

MAXP MAXS

288
290
267
279
265
253
267
255
256
234
267
265
246
269
231
265
247
233
246
235
220
238
247
244
228
197
211
243
224
230
235
202
211
242
226
256
230
213
236
277
237
205
226
245
235
207
256
216
224
211

785
534
785
874
869
839
837
830
834
787
805
852
844
808
842
803
798
415
935
793
872
766
771
794
811
746
847
772
729
684
787
778
797
815
795
747
843
767
767
743
804
666
406
696
77
762
824
774
720
397



XI LIGA NACIONAL
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AEEE&“ 23 DIVISION MASCULINA DESCENSO
Plenilunio 26 Y 27 DE FEBRERO DE 2011

RESULTADO DEL 7° ENFRENTAMIENTCQ

EQUIPO | PTOS|BOLOS| PROMD | EQUIPO | PTOS |[BOLOS| PROMD |
Nova 4 1251 156,375 |Unibowling Linar 16 1382 | 172,750
De Rebote 4 | 1432 | 179,000 |Artea 16 1551 | 193,875
Sarakosta 6 | 1396 | 174,500 |[Siglo XXI 14 1515 | 189,375
Corufia "B" 18 | 1475 | 184,375 |Rock&Bowling 2 1196 | 149,500
MAXIMA SERIE EQUIPOS Siglo XXI 1608 BOLOS
MAXIMA PARTIDA EQUIPOS Siglo XXI 827 BOLOS

CLASIFICACION EQUIPOS PARTICIPANTES

POS EQUIPOS PART BOLOS PROMD MAXP MAXS PUNTOS
1 Artea 56 10164 181,500 795 1551 94
2 Siglo XXI 56 10496 187,429 827 1608 86
3 De Rebote 56 9954 177,750 770 1482 86
4 Sarakosta 56 9697 173,161 768 1448 78
5 Coruia "B" 56 9799 174,982 759 1475 74
6 Unibowling Linares 56 9676 172,786 789 1451 64
_ DESCENSO
7 Rock&Bowling 56 9050 161,607 756 1393 46
8 Nova 56 9270 165,536 751 1408 32



ey XI LIGA NACIONAL
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AEEE 22 DIVISION MF,)AI\SC.IULI.NA DESCENSO
ASGC!ACJGNE;’&NUM DE CLUBES DE BOWLING enl unlo

32 FASE DESCENSO

POS CARNE CLUB JUGADORES PART BOLOS PROMED MAXP MAXS
51 2597 Artea RODRIGUEZ ROCA, Santiago 6 1257 209,500 245 914
35 2641 Artea ALONSO LESMES, Txema 6 1238 206,333 225 799
18 1519 Siglo XXI TAYARA RODRIGUEZ, Amin 40 7573 189,325 267 817
32 2646 Artea SALGADO MILARA, David 38 7185 189,079 257 845
50 390 De Rebote BARRIO GONZALEZ, David 40 7532 188,300 259 794
2 2683 Artea PUENTE RIVADOMAR, Jesus 35 6581 188,029 248 833
17 938 Artea SERRANO GARCIA, José Luis 28 5187 185,250 243 847
13 1909 Sarakosta GALDEANO ANDRES, Jaime 1 185 185,000 185 185
47 2644 Artea GONZALEZ MOROCHO, Raul 20 3693 184,650 222 762
67 1369 Artea CASTANO LOPEZ, Manuel 22 4046 183,909 233 755
15 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 39 7127 182,744 238 816
14 148 Siglo XXI ANDRES PASCUAL, Bruno 36 6576 182,667 233 734
30 761 Unibowling Line DIEZ RODRIGUEZ, Ignacio 42 7603 181,024 242 796
6 2611 Siglo XXI MUNOZ MARTINEZ, Jose Luis 12 2151 179,250 230 426
40 886 Sarakosta SANZ ZUECO, Rubén 23 4112 178,783 246 775
20 2888 Corufa"B" FINNIS BENTO, Miguel Carlos 34 6065 178,382 225 782
22 3100 Corufa"B" NANTES TOBA, David Manuel 25 4457 178,280 236 706
5 2601 Siglo XXI MARTIN AVILES, Enrique 33 5867 177,788 267 797
9 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 37 6549 177,000 223 819
56 1079 Unibowling Line MINGORANCE BENAVENTE, José M2 38 6713 176,658 224 779
46 382 De Rebote MANES GARCIA, Neftali 14 2464 176,000 210 756
23 381 De Rebote MANES GONZALEZ, Neftali 28 4872 174,000 234 716
36 758 Unibowling Line PATON LOPEZ, Ramon 13 2260 173,846 200 747
42 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 31 5373 173,323 246 727
26 2763 Rock&Bowling LARA GONZALEZ, Jose Alberto 10 1712 171,200 202 731
16 2890 Rock&Bowling MONTALVEZ FERNANDEZ, Vicente 29 4951 170,724 247 643
27 760 Unibowling Line MONTIEL HERVAS, Antonio 39 6654 170,615 214 732
11 2987 Corufia"B" BARCIA GUILLEN, Teodoro 16 2728 170,500 267 707
10 2138 Sarakosta ASO ARINO, Antonio 39 6639 170,231 215 779
12 195 Siglo XXI ALARCON ARROYO, Alberto 28 4748 169,571 233 713
3 15 De Rebote AYUSO IZQUIERDO, Antonio 34 5673 166,853 211 689
4 2609 Siglo XXI RODRIGUEZ POLO, Evaristo 19 3163 166,474 206 709
24 2374 Rock&Bowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 33 5486 166,242 227 691
21 1682 Nova PINEL MONJAS, Pedro 37 6132 165,730 229 748
74 2078 Rock&Bowling LOPEZ RODRIGUEZ, José Manuel 29 4806 165,724 239 863
37 216 Nova GONZALEZ FRAILE, José Alberto 30 4971 165,700 234 670
76 2967 Rock&Bowling NUNEZ PINA, Daniel 33 5468 165,697 242 707
49 2313 Sarakosta GONZALEZ MARTINEZ, Oscar 21 3478 165,619 209 692
29 1942 Coruna"B" MORADO GUZMAN, José Miguel 19 3130 164,737 222 707
8 948 Unibowling Line POLAINA AYLLON, Pedro 36 5861 162,806 216 680
28 3009 Coruna"B" GARCIA ALVERO, José Javier 17 2741 161,235 233 373
48 2765 Rock&Bowling VERGARA DIEZ, José Manuel 34 5462 160,647 193 720

68 3110 Artea PEREZ VICENTE, Alberto 9 1444 160,444 190 361



32 FASE DESCENSO

POS CARNE CLUB JUGADORES PART BOLOS PROMED MAXP MAXS
31 221 Nova BARRENO GARCIA, Vicente 30 4804 160,133 204 673
25 2855 Coruna "B" VELASCO ESCOBAR, Pablo 33 5281 160,030 222 682
34 220 Nova IBANEZ VALLE, Eduardo 35 5592 159,771 233 699
70 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 8 1276 159,500 180 334
43 1744 Nova SANZ AJO, Rafael 25 3977 159,080 194 676
19 383 De Rebote CARRASCO CABRERO, Emilio 21 3328 158,476 205 436
44 2891 Corufa "B" IGLESIAS MEIJIDE, Juan Carlos 24 3736 155,667 198 675
1 1691 Artea SERRANO GARCIA, Ifaki 4 605 151,250 178 313

52 2548 Nova ALONSO DE CORRALES CORRALES, Ju 11 1503 136,636 189 303



